АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.03.2024                                                                                                            № 80

О проведении тренировочного тестирования

по математике (базовый и профильный уровень)

обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Вышневолоцкого

городского округа в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении Положения о

Министерстве образования Тверской области»,  приказом Министерства

образования Тверской области от 07.03.2024 №353/ПК  « О проведении

тренировочного тестирования по математике (базовый и профильный уровень)

обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Тверской области в 2024 году» в целях

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования ( далее – ГИА) на

территории Вышневолоцкого городского округа в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочное тестирование по математике (базовый и

профильный уровень) обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Вышневолоцкого городского округа , 20.03.2024 (далее – тренировочное

тестирование).

2. Определить время начала тренировочного тестирования - 10.00.

3. Установить продолжительность тренировочного тестирования –  по

базовой математике: 3 часа (180 минут);  по профильной математике - 3

часа 55 минут (235 минут)

4. Назначить ответственным за проведение тренировочного

тестирования главного специалиста Управления образования

администрации Вышневолоцкого городского округа Иванову Аллу

Юрьевну.

5. Ответственному за проведение тренировочного тестирования
(Иванову А.Ю.):

5.1. организовать передачу в образовательные организации
индивидуальных комплектов тестовых материалов
тренировочного тестирования, а так же иных
сопроводительных документов  в срок до 8:00   20.03.2024;

5.2. обеспечить получение индивидуальных комплектов

тестовых материалов тренировочного тестирования и работ

участников тренировочного тестирования из мест
проведения тренировочного тестирования от
представителей общеобразовательных организаций не
позднее 20.03.2024 16:00;

5.3. обеспечить консультирование школьных организаторов,
ответственных за организацию и проведение
тренировочного тестирования  в общеобразовательных
организациях;

5.4. обеспечить соблюдение режима информационной
безопасности при хранении, передаче и  обработке
материалов тренировочного тестирования и работ
участников.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1    издать приказ о проведении  тренировочного тестирования;
6.2    направить копии приказа в МОУО до 18.03.2024
6.3    назначить ответственного за организацию и проведение
         тренировочного тестирования;
6.4 обеспечить  контроль организации  и проведения

тренировочного тестирования в общеобразовательной
организации;

6.5 материалы  тренировочного тестирования и работы
участников тренировочного тестирования  предоставить в
Управление образования администрации Вышневолоцкого
городского округа   не позднее 20.03.2024 16:00;

6.6    обеспечить     информирование участников тренировочного
тестирования о результатах  в срок до 02.04.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Вышневолоцкого городского

округа  Иванову А.Ю.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Управления образования                                      Е.Л. Галкина